Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 168/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que estude a possibilidade de construir uma galeria de
rede de esgoto no bairro Vila da Paz, Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhoria a toda população e ao meio ambiente, fornecendo a
comunidade  uma  boa   infraestrutura   e  qualidade  de  vida.  A   falta  de   tratamento  dos  esgotos  e
condições adequadas de saneamento podem contribuir  para a proliferação de  inúmeras  doenças
infectocontagiosas além da degradação do meio ambiente. A disposição adequada dos esgotos é
essencial para a proteção da saúde pública.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

  EDUARDO JOSÉ RAMOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/